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Republika e Kosovés _HTI_.:J\
Republika Kosova — Republic of Kosovo 4 ,;_5;.

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008
dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés nr. 110-391 dt. 25.02.2010, pikés 9 t& nenit
13 t& UA té MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré
dhe té |I-té té ndértimeve, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas rishikimit t& Vendimit
pér caktimin e kushteve ndértimore, 05 Nr.350/02-64159/20 dt. 28.09.2020, t& léshuar nga kjo
drejtori, p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit afarist
"Qendér Tregtare”, me etazhitet -3B+P+3 dhe “Business Center”, me etazhitet -4B+S+P+8 (me
implementim té arkitekturés sé qéndrueshme), né kuadér té Blloku urban “F-18", t& Térésisé
hapésinore “F" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, me trajtim té
parcelave kadastrale nr. 378-2, 378-1, 376-5, 376-6, 376-7, 376-8, 1839-0, 376-2, 376-3, 3764 &
1775-0 ZK Cagllavicé, né emér t& kérkuesit/pronarit “Albi Commerce” sh.p.k. me seli né Prishting,
dhe me pérfaqésues Sutki Humolli nga Prishtina, né detyré zyrtare, me daté 21.09.2021, merr kéte:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI DHE KORRIGJIM | VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE
05 NR. 350/02-64159/20 DT. 29.09.2020

I. Ndryshim-plotésimi dhe korrigjimi i Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 - 64159/20 dt.
29.09.2020, té caktuara nga kjo drejtori, n& emér t& kérkuesit/pronarit “Albi Commerce’sh.p.k. me seli
né Prishting, me pérfagésues Sutki Humolli nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit afarist "Qendér Tregtare”, me etazhitet -3B+P+3 dhe
"Business Center”, me etazhitet -4B+S+P+8 (me implementim (& arkitekturés sé géndrueshme), né
kuadér té Blloku urban “F-18", t& Térésisé hapésinore "F” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né Prishting, me trajtim té parcelave kadastrale nr. 378-2, 378-1, 376-5, 376-6, 376-7,
376-8, 1839-0, 376-2, 376-3, 376-4 & 1775-0 ZK Cagllavicé, ka té béjé si mé poshté:
e Né& paragrafin |. /I caktohen kushtet ndértimore/ té dispozitivit t& vendimit t& referuar, korrigjohen
gabimet teknike, dhe até:
- né vend t& parcelés “nr. 378-2 ZK Cagllavicé”, shénohet parcela “nr. 378-8 ZK Cagllavicé”,
- né vend té etazhitetit t& “Qendra Tregtare" “-38+P+3", shénohet etazhiteti “-48+P+3";
 Neé paragrafin lll. / Gjendja ekzistuese e lokacionit / t& dispozitivit, korrigjohet gabimi teknik, dhe
até né vend té parcelés “nr. 378-2 ZK Gagllavicé”, shénohet parcela “nr. 378-8 ZK Cagliavicé”,
o N& paragrafin IV. / Kushtet ndértimore /& dispozitivit, shtohet teksti dhe korrigjohet gabimi teknik,
dhe até:
- né pikén 2 shtohet teksti me pérmbaitje:“ nr. 1839-0, me §=24163m-........ 0.00m>......... 339m?¥;
- né pikén 2 dhe 9, n& vend t& parcelés “nr. 378-2 ZK Cagillavicé”, shénohet parcela “nr. 378-8
ZK Cagllavicé”,
- né& pikén 4 korrigjohet gabimi teknik, dhe até nga:
“Qendra Tregtare:
S=15843 m?/ 9060 m?, mbi toké + 6783 m? né toké /, dhe me etazhitet 3B+P+3
Bussines Center:
S=7876 m?/ 5027 m? mbi toké + 2849 m? né toké /, dhe me elazhitet 4B+S5+P+8
Totali:
S=23719 m?/ 14087 m? mbi toké + 9632 m> né toké /", béhet.
“Qendra Tregtare:



S=8,891 m?/5,475m? mbi toké + 3,416 m? né toké /, dhe me etazhitet 4B+S+P+8
Totali:
S=26,469 m?/ 14,359m? mbi toké + 12,110 m? né toké /"

- né pikén 6 korrigjohet teksti nga S=3001.0 / sipas projekt propozimit / dhe bé&het S=2790m? /
sipas projekt propozimit / ;

- né pikén 7 korrigjohet teksti nga $=2922m? / sipas projekt propozimit / dhe b&het 5=3075m?/
sipas projekt propozimit / ;

o Né paragrafin VI. / Kompensimi / t& dispozitivit, né vend té tekstit me p&rmbajtie “..té blloku
urbanistik “T3" té Planit Rregullues “Tophane”, &shté 1648m?" shénohet teksti “t& bllokut urbanistik
“F-18" té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim”, éshté 6116m?;

o N& paragrafin VII. / Ndarja /, té dispozitivit, né vend té tekstit me pérmbajlje “...té blloku urban “T9"
té planit mmegullues “Tophane” shénohet teksti “té bllokut urban "F-18" t€ Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, si dhe né kété paragraf shtohet teksti me pérmbajtie “ Ndarja e
parcelés nr.378-1 ZK Cagllavicé sipas vijés rregulluese (& planit megullues (pjesa jugore e
parcelés) dhe e njéjta nuk kompensohet dhe mbetet né pronési té “Albi Commerce”sh.p.k. me seli
né Prishtiné, do té realizohet para l&shimit té certifikatés sé pérdorimit dhe para regjistrimit té
ndértesés né regjistrin kadastral”;

o Né& paragrafin VIII. / Bashkimi /té dispozitivit fshihen parcelat nr. 376-2, 376-3, 376-4, 376-9, 376-
10, 376-11, 376-12, 376-13 & 1839-0 ZK Cagllavicé, ndérsa né fund t& paragrafit shtohet teksti
me pérmbaitje “Bashkimi i parcelés nr.1839-0 ZK Cagllavicé me parcelat e lartcekura do té
realizohet para l&shimit té certifikatés sé pérdorimit dhe para regjistrimit té ndértesés né regjistrin
kadastral”;

» Neé pjesén grafike t& vendimit té lejes ndértimore ndryshohet situacioni i bashkangjitur, dhe i nj&jti
hartohet “vetém" pér parcelat nr. 376-5, 376-6, 376-7, 376-8 ZK Cagllavicé (pér Bllokun “F-16") si
dhe parcelat nr. 378-8, 378-1 & 1775-0 ZK Cagllavicg;

e Te pjesa "Arsyetimi” i vendimit t& referuar, te pjesa e shénimit t& dokumentacionit t& prezantuar
me kérkesé&, korrigjohet gabimi teknik, dhe até né vend té parcelés “nr. 378-2 ZK Cagllavicé",
shénohet parcela “nr. 378-8 ZK Cagllavicé”,

e Né& preambulé t& vendimit, n& paragrafin |. /Caktohen Kushtet ndértimorel, paragrafin (. /
Lokacioni/, né paragrafin V. /Kushtet ndértimorel t& dispozitivit dhe né “Arsyetim” t& vendimit
shtohet teksti: “Blfoku urbanistik “F13-17;

Il. Pjesé pérbérése e Vendimit pér ndryshim-plotésimin dhe korrigjimin e Vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-64159/20 dt. 29.09.2020, éshté Plani i situacionit -"zgjidha
urbane” e kompleksit — “Qendér Tregtare”, me etazhitet -4B+P+3 dhe “Business Center’, me etazhitet
4B+S+P+8, si dhe me hapésira pércjellése.

lll. Ky vendim do té jeté pjesé pérbérése e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/
02-64159/20 dt.29.09.2020, dhe i njéjti do té prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit & tij.

Arsyetim

Kérkuesi/subjekti juridik “Albi Commerce” sh.p.k., me seli né Prishting, dhe me pérfagésues Sutki
Humolli nga Prishtina, bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-64159/20 dt.10.04.2020 (né mbéshtjeliés
éshté shénuar 05 Nr. 351/02-64159/20 dt. 10.04.2020, Kérkesé pér leje ndértimi — "Albi Commerce”
sh.p.k.) éshté pajisur me Vendimin e kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-64159/20 dt. 29.09.2020,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit afarist “Qendér Tregtare”, me etazhitet -3B+P+3 dhe “Business Center”, me
etazhitet -4B+S+P+8 (me implementim t& arkitekturés sé qéndrueshme) né kuadér t& Blloku urban
“F-18", té Térésisé hapésinore “F" t& Planit Rregullues “Prishtina @ Re — Zona Peréndim” né Prishting,
me trajtim té parcelave kadastrale nr. 378-2, 378-1, 376-5, 376-6, 376-6, 376-7, 376-8, 1839-0, 376-
2, 376-3, 376-4, 1775-0 ZK Cagllavicé.

Kérkuesi i lartcekur bazuar né vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore dhe pas hartimit té
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, zhvillimit t& procedurave t& parapara me vendimin e
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kushteve ndértimore dhe me rregullativén ligjore né fugi, me kérkesén!iB® or. 5-1*?}*&- —2%‘;%&/21
© dt.05.02.2021, ka aplikuar pé&r I&shimin e lejes ndértimore pér ndértesat e lartcekura. 2

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit t& kérkesés pér leje ndértimore, shqyrtimit t& dokumentacionit
ndértimor dhe pas ndryshimit t& zyrtarit pérgjegjés té& léndés (me daté 11.08.2021), ka konstatuar se
gjaté hartimit t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore jané léshuar gabime teknike dhe disa
mos pérputhje té t& dhénave, si dhe ndryshim té sipérfageve ndértimore, si dhe qasja né ndértesé —
pjesa e néntoké&s, andaj e njéjta drejtori, vendosi qé né detyré zyrtare dhe me kérkesé verbale t&
pérfagésueset té subjektit juridik “Albi Commerce” sh.p.k., me seli n& Prishting, ta ndryshojé—
plotésojé dhe korrigjojé vendimin e referuar, me kété edhe trajtimit, shqyrtimit dhe vendosijes e drejt
pér kérkesén e kérkuesit pér pajisje me vendimin e lejes ndértimore pér ndértesat e kompleksit né
fjalé.

Pas rishikimit t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-64159/20 dt.29.09.2020, éshté
konstatuar se né dispozitiv té tij, jané léshuar disa gabime teknike, si¢ jan&: permutacioni i numvit t&
parcelés, shénimi gabim i emrit t€ planit rregullues ku shtrihet lokacioni né trajtim, gabime né sh&nimin
e kalkulimit té sipérfageve ndértimore, pérfshira e Bllokut urban “F13-1", shénimi gabim i etazhitetit
t& “Qendra Tregtare”, shénimi gabim i parcelave kadastrale qé& duhet bashkohen, ndarja e tyre, efj.
Sa i pérket procedurés sé& bashkimit t&€ parcelave kadastrale t&é theksuara, sipas vendimit té referuar,
bashkimi i tyre &shté paraparé vetém pér parcelat e trajtuara me kushte ndértimore, kurse parcela
kadastrale nr. 1839-0 ZK Cagllavicé do t& bashkohet me parcelén, e cila do t& formohet pas bashkimit
té parcelave nr. 378-8 dhe 378-1 Z K Cagllavicé, né fazat e mé vonshme (para pranimit teknik té
ndértesés dhe para regjistrimit né regjistrin kadastral), pér arsye se parcela e njéjté nr.1839-0 ZK
Gagllavicé, me pronar/posedues Sutki Humolli nga Prishtina, pasi q& éshté ngarkuar me hipoteké —
barré né subjektet bankare — Raiffeisen Bank, Turkiye IS Bankasi,a.s., nuk mund t& bashkohet deri
né largimin nga hipoteka ose sigurimin e pé&lgimit nga pengmarrésit, ku kjo proceduré do té vlej edhe
pér ndarjen e parcelés kadastrale nr.378-1 ZK Cagllavicé .

Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara dhe né rregullativén ligjore né
fuqi, pas rishikimit dhe kontroilimit t&€ vendimit t& kushteve ndértimore dhe gjetjes sé gabimeve teknike
té léshuara, konstatoi se ndryshim-plotésimet dhe korrigjimet e b&ra nuk jané né kundérshtim me
kriteret @ dokumentit t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim, dhe
té njéjtat nuk jané ndryshime/korrigjime substanciale t& cilat do t& cenonin planin e situacionit-
“zgjidhjen urbane” t& miratuar me vendimin e referuar, me t& edhe realizimin e kompleksit, andaj kjo
drejtori vendosi gé&, né detyré zyrtare, t'i miratojé ndryshim-plotésimet dhe korrigjimet e béra, sipas
pérshkrimit né& pikén |. té dispozitivit té kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryshim-plotésim dhe korrigjim té
kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat

pércjellése, i ndryshuar-plotésuar.

Udhézim juridik: Pala e paké&naqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet ké&saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& vendimit. Bazuar né
viler&simin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-ség;

| dérgohet: Kérkuesit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shé&rbim me qytetaré dhe vendoset né dosjen e
léndés, 05 Nr. 350/02-64159/20 dt.10.04.2020 (né mbéshijellés éshté shénuar 05nr.351/02 -
64159/20 dt, 10.04.2020, Kérkesé pér leje ndértimi — “Albi Commerce”sh.p.k);

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe Zhvillim
t& Qéndrueshém — Sektorit pér Planifikim dhe Sektorit pér Mjedis.
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